
DECRETO N° 5367

LAJA, 22 de febrero de 2012

VISTOS:
1. Subprograma "Actividades Municipales".
2. Programa Deportivo "Evento Deportivo, Cierre Verano 2012"
3. D.A N° 495 con fecha 17/02/2012 que aprueba Programa Evento Cierre del

Verano 2012
4. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
5. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012
6. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar un evento deportivo para reunir a los deportistas lajinos e
invitados de la provincia, en una actividad para dar termino al verano en Laja año
2012.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE, programa deportivo "Evento Deportivo, Cierre Verano 2012"

2. PAGÚESE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes boletas y/o facturas visadas por el departamento de Desarrollo
Comunitario, por concepto de combustible y peaje.

3. IMPÚTESE, el gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600517, cuenta 21.04.004, prestación de servicios (arbitros), centro de
costos 600527, cuenta 22.01 alimentos y bebidas

IAIRA VALDE
SECRETARIA

COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ff \

:&
'5 ALCALOF I

¿- O

IAQUJELI
AÍC^L

TO GARRIDO
UNICIPAL (S)

JGD/MvTS/vcl *23/02/2D12
DISTRIBUCIÓN:/

Departamento de Administración y finanzas
Control Interno
Secretaria municipal
Adquisiciones
Dideco (2)

ZDIAZ

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA EVENTO DEPORTIVO, CIERRE VERANO 2012"

FUNDAMENTACION: La práctica de las actividades deportivas es reconocida como
factor importante para la salud psicofísica de los jóvenes, como un medio de
integración social y como medio preventivo contra ciertas influencias nocivas de la
vida moderna (sedentarismo, alcoholismo, drogas, violencia, otros.)

Con la finalidad de fomentar el deporte en la comuna e incentivar a los jóvenes
deportistas; se realizara como parte del Evento Cierre del Verano 2012, el Evento
Deportivo que incluye Campeonato de Fútbol Playa y Campeonato de Voleibol Dupla
Playa.

OBJETIVOS:
- Realizar Evento Deportivo, Cierre Verano 2012, con participación de

deportistas lajinos e invitados de la provincia:
- Equipos de Voleibol: comunas de; Renaico, Los Ángeles, Nacimiento, San

Rosendo y Laja
- Equipos de Fútbol: Clubes Deportivos de Laja; Manuel Rodríguez,

Maestranza, Ríos del Sur, Producción, Taller Municipal Fútbol Barrio,
Escuela de Fútbol de Proyección

DESCRIPCIÓN:
Fecha: 01 y 02 de marzo de 2012
Inicio: 10:00 hrs
Termino: 20 hrs
Lugar: Costanera Sur, Laguna La Señoraza
Cantidad de participantes: 100 deportistas

ACTIVIDADES:
- Coordinar con adquisiciones compra de insumos, colaciones frías consistentes

en yogurt, jugo, chocolate, galletas, agua mineral.
- Realizar difusión de la actividad con el equipo de comunicaciones.
- Confección de bases y coordinación con equipos participantes,
- Coordinación con arbitros de las disciplinas deportivas.
- Solicitar apoyo a la Asociación Chilena de Seguridad para procedimientos

ante alguna emergencia

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 140.000 (ciento cuarenta mil
centro de costos 600517, cuenta 21.04.004 y $

itos y bebidas centro de costos 600527 cu

pago honorarios de arbitros
isenta mil pesos)

CARRIMAN LANDAETA
TARGADA DE DEPORTES

Laja, febrero de 2012.
DIR

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda292 Fonos: 524600- Fax: 534233

TO GARRIDO
¡ROLLO COMUNITARIO


